Stadt Kröpelin



Niederschrift

Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Liegenschaften

Sitzungster-

Dienstag, 18.01.2022

min:

Sitzungsbe-

ginn: 13.00 Uhr Sitzungsende: 23:00 Uhr

Ort, Raum: Kleiner Saal der Stadt Kröpelin, Markt 1, 18236 Kröpelin

Anwesend

Vorsitz

Thorsten Ruf

Mitglieder Sebastian Brüsehafer Mirko Fedtke Veikko Hackendahl Dr. Jürgen Borchardt Roswitha Käker Carola Neumann

Verwaltung Thomas Gutteck Anja Lindemann Jana Schmidt Ingo Schultz

Manfred Schwarz

Schriftführung Heike Schneider

Sitzungseinsicht

Petra Albrecht

Reinhard Dankert

Dr. Sonja Freifrau von Campenhausen

Siegrid Geß

Steffen Gäde

Rosita Lehner

Thomas Lehner

Ralf Ohde

Karin Reichler

Dieter Sartorius

Paul Schlutow

Dipl. med. Dietlind Schuster

Guido Winkler

Gäste: Stadtvertreterin Frau Karin Reichler

Tagesordnung

Öffentlicher Teil der Sitzung

- 1 Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung der Sitzung, Feststellung der Anwesenheit, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Genehmigung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- 5 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 09.11.2021
- 6 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 03.08.2021
- 7 Haushaltssatzung und Haushaltsplan Stadt Kröpelin Haushaltsjahr 2022

BV/2022/781

- 8 Anfragen, Anregungen, Informationen
- 9 Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nichtöffentlicher Teil der Sitzung

1 Eröffnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils Genehmigung der Tagesordnung des nichtöffentlichen 3 Teils der Sitzung Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen 4 Teils der Sitzung vom 09.11.2021 5 Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 03.08.2021 6 Planänderung BOV Schmadebeck BV/2021/713 7 Grunddienstbarkeit BV/2021/744 8 Kaufantrag BV/2021/747

Anfragen, Anregungen, Informationen

Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

9

10

Protokoll

Öffentlicher Teil der Sitzung

1 Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung

Der Vorsitzende begrüßt die Anwesenden und eröffnet den öffentlichen Teil der Sitzung.

2 Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung der Sitzung, Feststellung der Anwesenheit, Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende stellt die ordnungs- und fristgemäße Ladung fest. Das Gremium ist beschlussfähig.

Abstimmungsergebnis:

| Ja-Stimmen | Nein-Stimmen | Enthaltungen |
|------------|--------------|--------------|
| 8 | 0 | 0 |

3 Änderungsanträge zur Tagesordnung

Antrag auf Änderung der Tagesordnung wie folgt: Streichung TOP 6 da Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 03.08.2021 bereits auf der Sitzung am 09.11.2021 erfolgte.

Beschluss:

Der Antrag auf Änderung der Tagesordnung wird genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

| Ja-Stimmen | Nein-Stimmen | Enthaltungen |
|------------|--------------|--------------|
| 8 | 0 | 0 |

4 Genehmigung der Tagesordnung des öffentlichen Teils

Beschluss:

Die Tagessordnung des öffentlichen Teils wird einschließlich der beantragten Änderung genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

| Ja-Stimmen | Nein-Stimmen | Enthaltungen |
|------------|--------------|--------------|
| 8 | 0 | 0 |

5 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 09.11.2021

Beschluss:

Der öffentliche Teil der Niederschrift der Sitzung vom 09.11.2021 wurde ohne Änderungen genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

| Ja-Stimmen | Nein-Stimmen | Enthaltungen |
|------------|--------------|--------------|
| 7 | 0 | 1 |

6 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 03.08.2021

Beschluss:

Abstimmungsergebnis:

| Ja-Stimmen | Nein-Stimmen | Enthaltungen |
|------------|--------------|--------------|
| 0 | 0 | 0 |

TOP nach befürwortetem Änderungsantrag gestrichen.

7 Haushaltssatzung und Haushaltsplan Stadt Kröpelin Haushaltsjahr 2022

BV/2022/781

Beschluss:

Die Stadtvertretung der Stadt Kröpelin beschließt die Haushaltssatzung der Stadt Kröpelin für das Haushaltsjahr 2022 und den Haushaltsplan mit den Bestandteilen und Anlagen für das Haushaltsjahr 2022.

Abstimmungsergebnis:

| Ja-Stimmen | Nein-Stimmen | Enthaltungen |
|------------|--------------|--------------|
| 8 | 0 | 0 |

| 8 | Anfragen, Anregungen, Informationen | |
|---|--|------------------------------|
| 9 | Schließung des öffentlichen Teils der S | itzung |
| | Der Vorsitzende schließt den öffentlichen Te | il der Sitzung um 18.41 Uhr. |
| | Vorsitz: | Schriftführung: |
| | Thorsten Ruf | Heike Schneider |